1

平成 28 年６月 27 日

各 位

会 社 名  株式会社トクヤマ

代表者名  代表取締役 社長執行役員 横田 浩

（コード番号 4043 東証１部）

問合せ先  経営企画室 広報･ＩＲグループリーダー 小林 太郎

（TEL. 03-5207-2552）

第三者割当による種類株式の払込完了及び発行、ならびに

株式の発行と同時の資本金及び資本準備金の額の減少に関するお知らせ

平成 28 年５月 12 日付の「第三者割当による種類株式の発行、定款の一部変更、資本金、

資本準備金及び利益準備金の額の減少、剰余金の処分ならびに株式の発行と同時の資本金

及び資本準備金の額の減少に関するお知らせ」にてお知らせしていました A 種種類株式の

発行につき、本日、払込手続が完了し、A種種類株式を発行しましたので、下記のとおりお

知らせ致します。

また、これに伴い上記プレスリリースにてお知らせいたしました資本金及び資本剰余金

の減少の効力が発生しましたので、併せてお知らせいたします。

記

Ⅰ. A 種種類株式の発行について

１．第三者割当による A種種類株式の発行の概要

（１） 払 込 期 日 平成 28 年６月 27 日

（２） 発 行 新 株 式 数 20,000 株

（３） 発 行 価 額 １株につき 1,000,000 円

（４） 調 達 資 金 の 額 20,000,000,000 円

（５） 増 加 す る 資 本 金

及 び 資 本 準 備 金

資本金 10,000,000,000 円（１株につき 500,000 円）

資本準備金 10,000,000,000 円（１株につき 500,000 円）

（６） 募集又は割当方法

（割当先）

第三者割当の方法により割り当てました。

ジャパン・インダストリアル・ソリューションズ第壱号投

資事業有限責任組合 20,000 株

なお、平成 28 年６月 24 日に開催された第 152 回定時株主総会で当社社外取締役への選

2

任が承認されていました赤尾 博氏が、本払込完了によりまして正式に社外取締役へ就任

いたしました。

２．第三者割当による発行済株式総数及び資本金の額の推移

 発行済

普通株式総数

発行済

A 種種類株式総数

資本金の額

（注）

発行前 349,671,876 株 0 株 10,000,000,000 円

発行後 349,671,876 株 20,000 株 20,000,000,000 円

（注） 下記のとおり、資本金の額の減少の効力が発生していますが、上記の発行後の資

本金の額としては当該資本金の額の減少の効力の発生前の額を記載しております。

Ⅱ.資本金及び資本準備金の額の減少について

１．資本金の額の減少及びその他資本剰余金の額の増加

会社法第 447 条第１項の規定に基づき、資本金 10,000,000,000 円を減少させ、その全

額をその他資本剰余金に振り替えました。

２．資本準備金の額の減少及びその他資本剰余金の額の増加

会社法第 448 条第１項の規定に基づき、資本準備金 10,000,000,000 円を減少させ、そ

の全額をその他資本剰余金に振り替えました。

資本金及び資本準備金の額の減少の効力発生により、資本金は上記「Ⅰ. A 種種類株式の

発行について」の「２．第三者割当による発行済株式総数及び資本金の額の推移」に発行

後として示した額から減少し、効力発生後の資本金の額は 10,000,000,000 円、資本準備金

の額は 0円、その他資本剰余金の額は 39,200,222,346 円となります。

以 上